

Cuerpo Especializado de la Seguridad del Metro FFAA

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **SEGURIDAD DEL METRO-2019-00086**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS DE INFORMÁTICA, PARA SER UTILIZADOS EN LA HABILITACIÓN DEL CABLEADO ESTRUCTURADO DE REDES DE LA DIRECCIÓN GENERAL, RECEPCIÓN Y DESPACHO DE ESTE CUERPO ESPECIALIZADO.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Suplidores Diversos, SRL**

RNC: **130411131**

Nombre Comercial: **Suplidores Diversos, SRL**

Domicilio Comercial: **25 Este, Esquina Yolanda Guzman, 10406 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-621-5826**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **320,936.40**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	41103504	Gabinete de 6 unidades	1.00	UD	15,500.00	15,500.00		2,790.00	0.00	18,290.00
2	60106204	Patch panel cat5e 24	1.00	UD	3,675.00	3,675.00		661.50	0.00	4,336.50

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		puertos Comentarios proveedor: NEXXT								
3	60106204	Crimping tool	1.00	UD	1,150.00	1,150.00		207.00	0.00	1,357.00
4	60106204	Patch cable cat5e 7ft gris (gr) (ab360nxt01) Comentarios proveedor: NEXXT	50.00	UD	215.00	10,750.00		1,935.00	0.00	12,685.00
5	60106204	Patch cable cat5e 10ft gris (gr) (ab360nxt01) Comentarios proveedor: NEXXT	50.00	UD	285.00	14,250.00		2,565.00	0.00	16,815.00
6	60106204	Patch cable cat5e 3ft gris (gr) (ab360nxt01) Comentarios proveedor: NEXXT	50.00	UD	145.00	7,250.00		1,305.00	0.00	8,555.00
7	60106204	Tapas para salida de red de 1 salida (faceplate)	50.00	UD	75.00	3,750.00		675.00	0.00	4,425.00
8	43222609	Conectores rj45	50.00	UD	25.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
9	43222609	Caja de cables utp categoría 5e 1000 pies Comentarios proveedor: NEXXT	3.00	UD	9,905.00	29,715.00		5,348.70	0.00	35,063.70
10	43222609	Tarugo de plomo 3/8 por dentro con su tornillo	4.00	UD	85.00	340.00		61.20	0.00	401.20
11	43222609	Router wireless 2.4ghz/300mbps, Comentarios proveedor: LINKSYS EA6100	2.00	UD	6,750.00	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
12	43211602	Ups 650va con regulador de voltaje 6 toma Comentarios proveedor: BES	13.00	UD	3,850.00	50,050.00		9,009.00	0.00	59,059.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
13	43211602	Ups negro, 1.1kva (1100 va) Comentarios proveedor: APC BR1100M2-LM	1.00	UD	17,500.00	17,500.00		3,150.00	0.00	20,650.00
14	43211602	Ups 1.1350kva (1350v) Comentarios proveedor: APC BR1350M2-LM	1.00	UD	18,500.00	18,500.00		3,330.00	0.00	21,830.00
15	43211902	Monitor 24" 1080p. Comentarios proveedor: DELL 24" (23.8"), IPS/LED, 1080P, 6MS, 16	2.00	UD	13,500.00	27,000.00		4,860.00	0.00	31,860.00
16	43211507	Cpu i5-7500 3.4ghz, 4gb (1x4g) ddr4, 1tb, dvd+/-rw W10 pro 64-bit. Comentarios proveedor: DELL OPTIPLEX 7060	1.00	UD	53,900.00	53,900.00		9,702.00	0.00	63,602.00
17	43211708	Mouse usb óptico Comentarios proveedor: DELL MS116, USB OPTICOPARA EQUIPOS OPTIPLEX	1.00	UD	1,450.00	1,450.00		261.00	0.00	1,711.00
18	43211706	Teclado usben español color negro Comentarios proveedor: DELL KB216 USB, (8NYJV) (580)	1.00	UD	2,450.00	2,450.00		441.00	0.00	2,891.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>271,980.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	48,956.40

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>320,936.40</b>

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
12	Ups 650va con regulador de voltaje 6 toma	Ave. Hermanas Mirabal No.01 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	13.00	06/08/2019 10:00:00 a.m.
13	Ups negro, 1.1kva (1100 va)	Ave. Hermanas Mirabal No.01 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	1.00	06/08/2019 10:00:00 a.m.
10	Tarugo de plomo 3/8 por dentro con su tornillo	Ave. Hermanas Mirabal No.01 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	4.00	06/08/2019 10:00:00 a.m.
11	Router wireless 2.4ghz/300mbps,	Ave. Hermanas Mirabal No.01 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	2.00	06/08/2019 10:00:00 a.m.
14	Ups 1.1350kva (1350v)	Ave. Hermanas Mirabal No.01 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	1.00	06/08/2019 10:00:00 a.m.
17	Mouse usb óptico	Ave. Hermanas Mirabal No.01 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	1.00	06/08/2019 10:00:00 a.m.
18	Teclado usb en español color negro	Ave. Hermanas Mirabal No.01 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	1.00	06/08/2019 10:00:00 a.m.
15	Monitor 24" 1080p.	Ave. Hermanas Mirabal No.01 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	2.00	06/08/2019 10:00:00 a.m.
16		Ave. Hermanas Mirabal No.01 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	1.00	06/08/2019 10:00:00 a.m.
3	Crimping tool	Ave. Hermanas Mirabal No.01 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	1.00	06/08/2019 10:00:00 a.m.
4	Patch cable cat5e 7ft gris (gr) (ab360nxt01)	Ave. Hermanas Mirabal No.01 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	50.00	06/08/2019 10:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Gabinete de 6 unidades	Ave. Hermanas Mirabal No.01 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	1.00	06/08/2019 10:00:00 a.m.
2	Patch panel cat5e 24 puertos	Ave. Hermanas Mirabal No.01 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	1.00	06/08/2019 10:00:00 a.m.
5	Patch cable cat5e 10ft gris (gr) (ab360nxt01)	Ave. Hermanas Mirabal No.01 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	50.00	06/08/2019 10:00:00 a.m.
8	Conectores rj45	Ave. Hermanas Mirabal No.01 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	50.00	06/08/2019 10:00:00 a.m.
9	Caja de cables utp categoría 5e 1000 pies	Ave. Hermanas Mirabal No.01 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	3.00	06/08/2019 10:00:00 a.m.
6	Patch cable cat5e 3ft gris (gr) (ab360nxt01)	Ave. Hermanas Mirabal No.01 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	50.00	06/08/2019 10:00:00 a.m.
7	Tapas para salida de red de 1 salida (faceplate)	Ave. Hermanas Mirabal No.01 OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	50.00	06/08/2019 10:00:00 a.m.

**DANIEL MARTÍNEZ LORENZO**  
General de Brigada E.R.D.  
Director Gral. Cuerpo Esp. Seg. Metro



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

**LIC. RAMÓN O. MÉNDEZ MEDRANO**  
Fte. Cor. Contador E.R.D.  
Sub-Director Financiero (CESMET)

Nombre y Apellido

**Lic. Melquiades Merán Lebrón**  
2do Tte. Contador E.R.D.  
Enc. De Compras del CESMET

Nombre y Apellido